276ª feira | 09/Ago/2019  - Edição nº 10496

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

DDOONNIIZZEETTEE  LLEEMMOOSS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA DO
OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o parecer jurídico emitido pelo Advogado do
Município;

HHOOMMOOLLOOGGAA o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n.º 006/2019, datada de 09 de Janeiro de 2019, sobre o
Processo Licitatório n.º 031/2019, Modalidade Pregão Presencial n.º
019/2019, que tem por objeto a aquisição de um veículo automotor,
fabricação nacional, novo (Zero KM), destinado ao Conselho
Tutelar, em atenção ao Termo de Adesão ao Programa de Apoio
e Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Tutelares do
Estado do Paraná, tudo conforme Ata de Julgamento acostada ao
referido processo.

IINNTTIIMMAA as empresas participantes da licitação supramencionada,
da decisão estabelecida neste Termo.

Iracema do Oeste, 06 de agosto de 2019.

Donizete Lemos
Prefeito Municipal

75972/2019

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 074/2019. Ata de registro
de preços Nº 141/2019. Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos escolares
em atendimento ao Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas- PAR
nº 201401561-Creche Pré-Escola- Pró- Infância/FNDE. Início: 07/08/2019.
Validade/Término: 07/08/2020. Razão Social: G.C. Araújo Móveis de Aço- EPP.
CNPJ: 20.252.467/0001-36. Valor: R$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta
reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data e assinaturas.

75707/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 005/2019
Objeto: Contratação de empresa para retomada e conclusão das Creches do bairro
Rio Bonito e bairro Dallegrave- Creche do Programa Próinfancia – Tipo 2 – PAC 2
em atendimento ao Termo de Compromisso nº 4089/2013/MEC/FNDE.
Tipo: Menor Preço por Lote.
Entrega dos envelopes e início da sessão: às 14h00min do dia 10/09/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22- Centro.

Edital e demais anexos disponíveis em www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 08 de agosto de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito de Irati

75805/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 095/2019.
Objeto: Contratação de empresa para desenvolvimento, implantação e hospedagem de
Website para o Programa Compra Irati.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 23/08/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 08 de agosto de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

75858/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 73/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reserva,
emissão, marcação e remarcação, endosso e fornecimento de passagens aéreas na
circunscrição do território nacional, a fi m de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Governo.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 12 de agosto de 2019
às 08h30 min do dia 21 de agosto de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 08h31min às 08h59min do dia 21 de agosto de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 21 de agosto
de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min
às 17h30min.

Jaguariaíva, 08 de agosto de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

PREGOEIRO

75823/2019

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 072/2019 – UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retifi cação
do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2019 cujo objeto trata-se da
Aquisição de equipamentos de diagnóstico por imagem, sendo eles: 01 (um)
aparelho de Ecografi a; 01 (um) aparelho de Mamografi a; 01 (um) aparelho de
Tomografi a e 01 (um) aparelho fi xo de Raio X.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Ofi cial da
União – Seção 3, Edição Nº 128, na data de 05/07/2019 e que o aviso contendo
as alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net “acesso identifi cado no link – licitações”. Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal
da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) – Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41)
3547-8029 e (41) 3547-8030.
NOVA DATA DA SESSÃO: 23 de agosto de 2019 às 09h30 no site www.
comprasnet.gov.br.

Lapa, 08 de agosto de 2019.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
 LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retifi cação
do Edital de Leilão Público nº 001/2019 publicado no Diário Ofi cial dos
Municípios do Paraná, Edição Nº 1802, na data de 19/07/2019.
O aviso contendo as alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão –
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identifi cado no link
– licitações”.
Informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) –
Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos
telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.
A data da Sessão do Leilão permanece a mesma, a saber: às 10h do dia 28 de
agosto de 2019.

Lapa, 08 de agosto de 2019.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

75845/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços  de alvenaria no Centro
de Convivência para Idosos, sendo  R$ 202,44 x 10,65m³, no valor total de  R$  2.155,99
(Dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos), empresa a ser con-
tratada: ALYSSON ALIX WILL DA SILVA 08740111911, CNPJ: 34.263.625/0001-68.
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº
8.666/93, originando o Processo nº 35/19 IL.

Lapa/PR, 08 de Agosto de 2019.

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

75918/2019

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2019- PMLS
Objeto: Aquisição de unidade castramóvel (trailer semi-reboque) para castração
de animais de pequeno porte, de acordo com a proposta n° 95587.473000/1180-
01.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 22/08/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.
Laranjeiras do Sul-PR, 02 de agosto de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

75980/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
647332719

Documento emitido em 12/08/2019 08:47:27.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10496 | 09/08/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.